CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 2868/2004

Ementa

ALTERA O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL, QUANTO AS SUBSTITUIÇÕES NAS VAGAS DAS
COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA.

Data da Norma

22/11/2004

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações

Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada

23/12/2008 Resolução nº 3334/2008 Revogada por

Emitido em  10/06/25 às 23:54:42

RE 2868/2004
Fls. 1/3

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=3168

r.

• • • • •
CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA ITINGA

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
••

••
 RESOLUcAO N° 2.868, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2.004.

"ALTERA 0 REGIMENT° INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL, QUANTO AS SUBSTI-
TUIcOES NAS VAGAS DAS COMISSOES PERMANENTES DA CAMARA MUNICIPAL

DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA."

(Projeto de Peso!Lica. ° n° 101/04. de autoria dos Vereadores da Camara Municipal da Estancia Turistica de

I bitinga)

Dr. Kalil Tofi Jacob. Presidente da Camara
Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga:
Fago saber que a Camara Municipal aprovou e
eu promulgo a seguinte Resolugao:

Art. 1° - 0 "caput" do Artigo 112 e seu Paragrafo 7° da Resolugao no 1.798-A, de 20 de
dezembro de 1.990, passam a vigorar corn a seguinte redagao:

" Art. 112 — As vagas das Comissoes Permanentes verificar-se-ão corn:
I- a renancia da Comissao Permanente;
II- a destituicao da Comissao Permanente;
III- a licenca do Vereador;
IV- a reniincia do mandato de Vereador;
V- a perda do mandato de Vereador
VI-a mode do Vereador.

§ 7° — Nos casos dos Incisos I, 11 e III do -caput" deste Artigo, as vagas verifi-
cadas nas Comissoes Permanentes, serao preenchidas automaticamente pelo
suplente da Comissao respective. empossado pelo Presidente da Camara,
substituindo o membro efetivo enquanto persistir a licenca ou impedimento."

Art. 2° - 0 "caput" do Artigo 114 e Paragrafo Unico da Resolugao no 1.798-A de 20 de
dezembro de 1.990. passam a vigorar corn a seguinte redagao:

" Art. 114 — Nos casos constantes dos Incisos IV, V e VI do Artigo 112, as va-

gas verificadas nas Comissoes Permanentes, serao preenchidas automatica-
mente pelo Vereador Suplente, empossado pelo Presidente da Camara em
substituicao do titular.
Paragrafo Unico — A substituicao perdurare ate o final do perlodo do manda-
to. :f

Art. 3° - Esta Resolugao entf ra em vigor a partir de 1° (primOiro) de janeiro de 2.005
(doffs mil e cinco), revogando-se as disposigoes em contrario.

Sala das Sessoes `Dejaryfr Storniolo", 22 de noveipbmqle 2.004.

RCONSoN 	 Eilkb'
Vice — Presidente

. 	 t

Ikresidente
TO-F1 JACOB

RE 2868/2004
Fls. 2/3

• • •
• •

OLAERTE CONSTANTINI
2° Secretario

ISAAC DA SILVA FERREIRA
1° Secretaria , '

•
•
• •
•
•
• • •
•
•

Registrada na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de lbitinga. em vinte e dois

(22) de novembro de dois mil e quatro (2004).

Shiriei Henrique de Carvalho Ruedas
Diretora Administrativa

• •
• • •
• • • •
• • • •
• • • • •
• • • •
• • • •
• •
•

RE 2868/2004
Fls. 3/3